
Další informace pro uchazeče o studium a jejich zákonné zástupce 
 

Přijímací řízení se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., Školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Podrobnosti přijímacího řízení jsou pak stanoveny vyhláškou MŠMT č. 671/2004 Sb. v platném znění. 

Na přijímací řízení je také aplikován též zákon 500/2004 Sb. – Správní řád, který upravuje mimo jiné 

odvolací řízení, ke kterému patří 

 

Úkony účastníků a nahlížení do spisu  
 

§36, odstavec zákona 500/2004 Sb. upravuje úkony účastníků takto: 

„Nestanoví-li zákon jinak, musí být účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. To se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu 

vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům vzdal.“  

 

§38 zákona 500/2004 Sb. stanoví: 

„(1) Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci 

již v právní moci.“  

 

Pořadí uchazečů bylo vyvěšeno na webových stránkách školy v pátek 24. dubna 2015.  

Možnosti nahlédnout do spisu můžete využít ve středu 29. 4. 2015 od 13:00 do 15:30 na sekretariátě 

školy 

 

Spis obsahuje tyto dokumenty:  

 pozvánka k přijímací zkoušce  

 přihláška uchazeče  

 kritéria pro přijímací řízení  

 výpis výsledků přijímací zkoušky od společnosti SCIO (organizátora přijímací zkoušky)  

 

Odvolací řízení: 
 

Pro zrychlené odvolací řízení v rámci autoremedury lze použít vzor, který si můžete stáhnout 

z našeho webu, nebo bude k dispozici na sekretariátě školy. 

 

Odvolání má předepsány tyto náležitosti: 

 identifikace odvolatele (jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu) 

 proti kterému rozhodnutí směřuje 

 v jakém rozsahu ho napadá (není-li uvedeno, platí, že rozhodnutí je napadáno celé a odvolatel 

požaduje jeho zrušení) 

 v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 

 co odvolatel navrhuje 

 označení správního orgánu, jemuž je určeno 

 podpis odvolatele 
 
 
Ing. Josef Šorm 
ředitel školy 
 
 
V Liberci 24. 4. 2015 


